PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2011                                                                                                                                                        № 2823
Об утверждении Плана мероприятий муниципального образования округ Муром по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных  услуг

В  целях реализации полномочий  органами местного самоуправления округа  Муром по  предоставлению муниципальных  услуг, руководствуясь
Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий муниципального образования округ Муром по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных  услуг согласно приложению.

2. Юридическому отделу администрации округа Муром подготовить проект решения Совета народных депутатов округа Муром об утверждении  перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  муниципального образования округ Муром.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
                от 10.10.2011                № 2823
П Л А Н

мероприятий муниципального образования округ Муром по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	I. Организация работ по переходу к предоставлению государственных и муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение структурного подразделения муниципального образования, ответственного за выполнение требований  Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( далее – Закон № 210)
	IV квартал

2011 года
	Распоряжение Главы муниципального образования округ Муром о наделении структурного подразделения администрации округа Муром полномочиями по контролю за исполнением полномочий органами местного самоуправления обязанностей, предусмотренных  Законом       № 210
	Юридический отдел

	2
	Формирование рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	IV квартал

2011 года
	Распоряжение Главы муниципального образования округ Муром о создании рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении  муниципальных услуг
	Юридический отдел

	3.
	Формирование перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия (далее – перечень первоочередных муниципальных услуг), в порядке, предусмотренном статьей 9 Закона №210
	IV квартал

2011 года
	Решение Совета народных депутатов округа Муром об утверждении  перечня первоочередных муниципальных услуг (Предварительный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  муниципального образования округ Муром, прилагается)

	Юридический отдел, рабочая группа по организации межведомственного взаимодейст-вия при предоставле-нии муниципаль-ных услуг на территории муниципаль-ного образования округ Муром

	II. Внесение изменений в нормативные правовые акты администрации муниципального образования округ Муром  в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных  услуг на базе межведомственного взаимодействия

	4.
	Проведение анализа нормативных правовых актов муниципального образования округ Муром с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных  услуг посредством межведомственного взаимодействия
	IV квартал 2011 года – I квартал 2012 года
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Информационно-компьютер-ный отдел;

юридический отдел;

управление архитектуры и градострои-тельства;

Комитет по управлению муниципаль-ным имуществом;

жилищный отдел;
отдел экономики;  управление образования.

	5.
	Постановление Главы муниципального образования округ Муром, регулирующего вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	IV квартал

 2011 года
	Постановление Главы муниципального образования округ Муром о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании округ Муром
	Юридический отдел

	6.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, Владимирской области, в том числе:
	IV квартал 2011 года – I квартал 2012 года
	Нормативные правовые акты
	Структурные  подразделе-ния администра-ции округа Муром

	6.1
	Разработка административных регламентов предоставления соответствующих муниципальных услуг, внесение изменений в действующие регламенты
	IV квартал 2011 года – I квартал 2012 года
	Нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Информаци-онно-компьютер-ный отдел;

структурные подразделе-ния администра-ции округа Муром

	6.2
	Разработка и утверждение порядка межведомственного взаимодействия на территории муниципального образования округ Муром
	I квартал 2012 года
	Нормативные правовые акты
	Информаци-онно-компьютер-ный отдел;

юридический отдел

	III. Методическое сопровождение проекта предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	7.
	Принятие участия в обучающих семинарах  для государственных и муниципальных служащих, проводимых администрацией области (методическое и технологическое обеспечение)
	2011-2012
	Отчет об обучающих семинарах
	Информаци-онно-компьютер-ный отдел;
юридический отдел;
структурные подразделе-ния администра-ции округа Муром

	IV. Информационное сопровождение предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	8.
	Разработка плана мероприятий по информированию населения о требованиях Закона № 210-ФЗ
	10.10.2011
	План мероприятий, утвержденный постановлением администрации округа Муром
	Юридический отдел

	9.
	Реализация плана мероприятий по информированию населения о требованиях Закона № 210-ФЗ
	На протяжении всего периода перехода на межведомственное (межуровневое) взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	Ежемесячные  отчеты
структурных подразделений
	Информаци-онно-компьютер-ный отдел;

структурные подразделе-ния

	V. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению услуг в режиме

межведомственного взаимодействия

	10.
	Контроль выполнения мероприятий утвержденного плана  муниципального образования округ Муром
	I квартал
 2012 года
	Информация о выполнении требований Закона № 210-ФЗ на территории муниципального образования округа Муром
	Информаци-онно-компьютер-ный отдел;

структурные подразделе-ния

	11.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	II квартал 2012 года
	Доклад о результатах деятельности с конкретизацией по каждому отделу администрации муниципального образования, представленный Главе округа Муром и в администрацию Владимирской области
	Информаци-онно-компьютер-ный отдел;

структурные подразделе-ния

	И.о.начальника юридического отдела

	А.П. Шишкина

Приложение

к Плану мероприятий

муниципального образования округа Муром
по методическому и правовому обеспечению перехода
 на межведомственное и межуровневое взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг в 2011 году.

Предварительный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  муниципального образования округ Муром

1. Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг;
2. Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории (Прием заявлений и выдача документов о согласовании границ земельных участков);
3. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей;
4. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного  и среднего образования;
5. Предоставление в собственность земельных участков физическим лицам;
6. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции, аннулирование таких разрешений;
7. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;
8. Предоставление муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
9. Оформление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности,  на которых расположены здания, строения, сооружения;
10. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной (муниципальной) собственности и расположенные на территории округа Муром;
11. Предоставление услуги по заполнению и направлению в аптеки электронных рецептов;
12.  Предоставление услуги по приему заявок (записи) на прием к врачу;

13. Предоставление услуги по выдаче направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы;

14. Предоставление услуги  по присвоению, подтверждению или снятию квалификационных категория средних медицинских работников;
15. Предоставление услуги по оказанию медицинской помощи детям в дошкольных и школьных учреждениях;
16. Организация отдыха, оздоровления детей и занятости детей и подростков;
17. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках;
18. Предоставление справок и выписок из реестра муниципальной собственности округа Муром  о муниципальном имуществе и земельных участках;
19. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.